
Protokół nr 46/22 

z posiedzenia Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji 

z dnia 23 września 2022 roku 

odbytej w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Sępólnie Kraj. 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Zofia Krzemińska - Przewodnicząca Komisj i, 
2. Andrzej Chatłas 
3. Jarosław Tadyeh (nieobecny) 
4. Danuta Zalewska, 
5. Katarzyna Kolasa, 
6. Ireneusz Balcer, 

Pozostali zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1). 

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie o godzinie 10.00. 

Na początek powitała członków Komisji i podziękowała Dyrektor Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Sępólnie Kraj. Annie Wiśniewskiej za 

zorganizowanie posiedzenia Komisji na terenie jednostki. 

Następnie Przewodnicząca zaprezentowała porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Bieżąca realizacja zadań realizowanych przez Poradnię Psychologiczno-

Pedagogiczną w Sępólnie Kraj. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

3. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Ad.l. 

Anna Wiśniewska serdecznie powitała Radnych w swojej placówce. 

Na początek Dyrektor przedstawiła charakterystykę Poradni. 
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Na terenie jednostki pracuje 5 psychologów, 5 pedagogów, 2 logopedów a od września 

br. do kadry dołączy dodatkowy pedagog. Ponadto kadrę niepedagogiczną stanowią 

sekretarz i pomoc biurowa. 

Swoim wsparciem Poradnia otacza 33 placówki działające na terenie powiatu 

sępoleńskiego i świadczy pomoc dla 5.604 osób. Okres pandemii koronawirusa 

sprawił, że Poradnia mogła wydawać orzeczenia analizując jedynie dokumentację. 

Nie było bezpośrednich spotkań z dziećmi i młodzieżą. Na tej podstawie Poradnia 

mogła wystawiać orzeczenia tylko na okres jednego roku. W związku z powyższym 

pracownicy mają teraz dużo więcej pracy. Na chwilę obecną w placówce 

zarejestrowanych jest 1306 osób, w tym 150, które przeszły z roku ubiegłego. 

Ustawowe terminy sprawiają, że wszystkie orzeczenia muszą być wystawione do 30 

września. 

W tym momencie radna Katarzyna Kolasa przyznała, że termin 30 września jest datą 

niefortunną. Ponadto zapytała p. Dyrektor ile programów WWRD (Wczesne 

Wspomaganie Rozwoju Dziecka) obecnie realizuje jednostka. 

Anna Wiśniewska odpowiedziała, że jest ich 5 i dotyczą dzieci, które nie dostały się 

do przedszkola. 

Dalej Dyrektor Poradni poinformowała członków Komisji, że jednostka aktualnie 

prowadzi 64 terapie, które dotyczą m.in. zaburzeń lękowych, myśli samobójczych, 

problemów w szkole, problemów w grupie rówieśniczej i itd. Dodatkowo placówka 

prowadzi 12 terapii pedagogicznych i 155 logopedycznych. 

Andrzej Marach zapytał o to z jakimi problemami najczęściej zgłaszają się osoby do 

Poradni. 

Dyrektor Anna Wiśniewska odpowiedziała, że Poradnia nie prowadzi takich 

statystyk, ale w jej przekonaniu są to zaburzenia lękowe. 

Po zniesieniu ograniczeń związanych z pandemią, czyli od marca 2022 roku 

pracownicy Poradni zaczęli ponownie odwiedzać placówki szkolne. Spowodowało to 

większe zainteresowanie konsultacją z psychologiem, czy pedagogiem. W roku 

szkolnym 2022/2023 udzielanie tego typu konsultacji stoi pod znakiem zapytania. Jest 

to spowodowane obowiązkowym zatrudnieniem tego typu specjalistów w każdej 

szkole. 
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Dyrektor Poradni poinformowała członków Komisji na temat zaplanowanych działań 

w nowym roku szkolnym. Na pewno zorganizowane zostaną warsztaty w szkołach. 

Tematyka będzie dostosowana do zgłaszanych problemów. Poradnia także będzie 

chciała poruszyć m.in. następujące tematy: techniki uczenia się, motywacje do nauki, 

rozwiązywanie konfliktów, właściwe relacje i komunikowanie się. Ponadto 

wprowadzono dzień dodatkowych diagnoz logopedycznych i psychologiczno-

pedagogicznych. Na bieżąco pracownicy doskonalą swój warsztat pracy uczestnicząc 

w kursach i szkoleniach. Od października Poradnia wraca do wydłużonego czasu 

pracy - poniedziałki i środy do godziny 18.00. W sobotę 1 października br. odbędzie 

się dzień dodatkowych diagnoz logopedycznych i konsultacji psychologiczno-

pedagogicznych. 

Przewodnicząca Zofia Krzemińska otworzyła dyskusję. 

Dyrektor Poradni zwróciła uwagę na problem związany z brakiem klimatyzacji w 

pomieszczeniach, w których przeprowadza się zajęcia terapeutyczne. W okresie letnim 

w gabinetach jest bardzo gorąco, co znacznie utrudnia pracę z dziećmi. 

Andrzej Marach stwierdził, że w przyszłorocznym budżecie znajdą się pieniądze na 

jeden lub dwa klimatyzatory. 

Przewodnicząca Zofia Krzemińska zapytała p. Dyrektor czy działający w Sępólnie 

Kraj. Ośrodek „Pomost" w jakiś sposób odciąża pracowników Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej. 

Anna Wiśniewska odpowiedział, że często psycholodzy z Ośrodka zgłaszają się do 

Poradni z prośbą o przeprowadzenie diagnozy. 

Ireneusz Balcer odnosząc się do przedstawionych przez Dyrektor statystyk 

stwierdził, że duża ilość porad, to pokłosie dzisiejszego wychowywania dzieci. 

Dyrektor Poradni odpowiedziała, że zna przypadki, gdzie dzieci 2-3-letnie nagle 

przestały mówić, bo na co dzień funkcjonują z tabletem w ręku. 

Zofia Krzemińska zapytała Dyrektor, czy jej zdaniem, jeśli chodzi o kadrę 

pracowniczą, to jest ona taka jaką by sobie życzyła. 

Anna Wiśniewska odpowiedziała, że ilość pracowników jest odpowiednia. 

Przypomniała, że należy również mieć na względzie to, że od nowego roku szkolnego 
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psycholodzy i inni specjaliści obowiązkowo muszą być w każdej placówce 

oświatowej. Dużo swoich 

problemów psychologicznych dzieci i młodzież będzie mogła rozwiązywać w swojej 

szkole. 

Ad.2. 

Komisja Edukacji, (...) nie opiniowała projektów uchwał. 

Ad.3. 

Spraw wniesionych nie było. 

Po zrealizowaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Zofia 

Krzemińska zakończyła posiedzenie Komisji o godzinie 11.00 . 

Protokołowała: 

Anna Kuci 

Biuro P )wiatu 

Zofia Krzemińska 

Przewodniej ącajKomisj i 

4 


